



یکشنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۷۲۸

ورزشی

اخبار

ایران – روسیه با تماشاگر شد



دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه با حضور تعداد محدودی هوادار در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. با وجود اینکه رسانه‌های روس اعلام کرده بودند دیدار دوستانه ایران و روسیه بدون حضور هواداران برگزار می‌شود، در جلسه شورای تأمین استان تهران تصمیم بر این شد که این دیدار با حضور هواداران برگزار شود. این دیدار برای هواداران رایگان نیست و بلیت‌فروشی برای تعداد محدودی انجام می‌شود.دیدار دوستانه تیم‌های ملی ایران و روسیه پنجشنبه ۳ فروردین ۱۴۰۲ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. این مسابقه نخستین تجربه امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی در دوره دوم حضورش به عنوان سرمربی ایران است.

■ ■ ■

واکنش پدر مسی به انتقال او به الهلال

پدر لیونل مسی که مدیر برنامه‌های او نیز به شمار می‌آید به توافق این بازیکن با الهلال واکنش نشان داد. به گزارش رسمی باشگاه الهلال، قرارداد لیونل مسی با پاری‌سن‌ژرمن تابستان پیش رو به پایان می‌رسد و او بازیکن آزاد خواهد شد. بحث حضور مسی در لیگ عربستان جدی است و الهلال حاضر شده بالاترین رقم تاریخ را به این بازیکن پیشنهاد دهد. خورخه مسی، پدر لیونل مسی – که مدیر برنامه‌های او نیز به شمار می‌رود– چندین بار در عربستان شد تا گمانه‌زنی‌ها درباره انتقال این بازیکن به لیگ عربستان جدی شود. در گزارش‌ها آمده است مسی برای انتقال به الهلال در خواست حقوق ۶۰۰ میلیون دلار در سال را داده که باعث شد مدیر برنامه‌های مسی در این باره واکنش نشان دهد. خورخه مسی گفت: باید بگویم نه مسی چنین رقمی را پیشنهاد داده و نه اصلا توافقی با الهلال داشته است.

با توجه به حذف پاری‌سن‌ژرمن از لیگ قهرمانان اروپا و عملکرد نامیدکننده لیونل مسی در این رقابت‌ها، بسیار بعید است قرارداد او با پاری‌سن‌ژرمن تمدید شود و باید دید این بازیکن در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت.

■ ■ ■

صعود ساحلی بازان فوتبال ایران به یک‌چهارم نهایی جام‌ملت‌های آسیا

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری ۱۱ بر ۲ برابر ازبکستان به مرحله یک‌چهارم نهایی جام‌ملت‌های آسیا صعود کرد. به گزارش ایسنا،تیم ملی فوتبال ساحلی ایران ظهر روز شنبه از ساعت ۱۲ در جریان جام‌ملت‌های آسیا به مصاف ازبکستان رفت و در نهایت توانست با برتری ۱۱ بر ۲ برابر این تیم در گروه خود ۶ امتیازی شود و صعود خود را به مرحله یک‌چهارم نهایی قطعی کند.ساحلی‌بازان ایران در وقت اول این دیدار، ۳ بار دروازه ازبکستان را باز کردند و در ادامه در وقت دوم به دنبال حفظ نتیجه و برتری خود در بازی بودند.فرمزپوشان ایران در این وقت، ۴ بار دیگر دروازه ازبکستان را باز کردند و با ۲ گلی که وارد دروازه ایران شد، ۱۲ دقیقه دوم با نتیجه ۷ بر ۲ به سود ایران به پایان رسید. در وقت سوم اما ساحلی‌بازان ایران ۴ بار دیگر دروازه ازبکستان را باز کردند تا به این ترتیب ایران ۱۱ بر ۲ ازبکستان را شکست دهد و در گروه خود ۶ امتیازی شود. با توجه به برد ۱۴ بر ۵ ایران برابر مازنی در بازی نخست، صعود ایران به مرحله یک‌چهارم نهایی قطعی شد.

■ ■ ■

توقف استقلال برابر نساجی در دیداری دوستانه

تیم فوتبال استقلال در دیداری دوستانه برابر نساجی با نتیجه ۲ – ۲ متوقف شد. تیم فوتبال استقلال روز گذشته در دیداری تدارکاتی به مصاف نساجی رفت و برابر این تیم با تساوی ۲ – ۲ متوقف شد. آبی‌ها نیمه نخست را با تک گل مهدی قایدی یک بر صفر پیروز شدند و در نیمه دوم توسط سجاد شهباززاده از روی نقطه پنالتی اختلاف را به ۲ رساندند اما در ۱۵ دقیقه پایانی نساجی توانست توسط محمد داوران و آداما کامبک کند و برابر استقلال به تساوی برسد.

■ ■ ■

سایت اسپانیایی: ژنرال مادرید در اندیشه جذب لو کاکو است

یک منبع خبری در اسپانیا ادعای عجیبی درباره برنامه نقل و انتقالات باشگاه ژنرال‌مادرید انجام داده است. سایت «فیچاخس» اسپانیا مدعی شد روملو لوکاکو با پایان قرارداد قرضی‌اش با اینتر به جلسه بازخواهد گشت اما احتمالاً ژنرال‌مادرید برای بسرای جذب او از تیم انگلیسی اقدام خواهد کرد.

مهاجم بلژیکی از زمان بازگشتش به اینتر در تابستان سال ۲۰۲۲، روزهای چندان درخشانی را در این تیم سپری نکرده است. او مدت زیادی درگیر مصدومیت بود و پس از آن هم آنطور که انتظار می‌رفت به شرایط ایده‌ال بازنگشت. او ۱۸ بازی تیمش در تمام رقابت‌ها را از دست داده و زمانی بازگشت که اینتر به فکر سرمایه‌گذاری روی یک مهاجم جدید افتاده است. طبق ادعای سایت اسپانیایی، باشگاه ژنرال‌مادرید به جذب لوکاکو از چلسی در پنجره نقل و انتقالات تابستانی برای قرار دادن او در کنار کریم بنزما فکر می‌کند. فیچاخس نوشته است: کارلو آنچلوتزی از طرفداران مهاجم بلژیکی است و بنا توجه به اینکه چلسی هم او را نمی‌خواهد، انتقالش به مادرید چندان دور از ذهن به نظر نمی‌رسد.

لوکاکو در تمام رقابت‌های این فصل ۱۸ بازی انجام داده و ۵ گل به ثمر رسانده است.

مهدی طاهرخانی: برنامهریزی فدراسیون فوتبال با امیر قلعه‌نویی بلندمدت نیست و کسب نتیجه در جام‌ملت‌های آسیا در مقایسه با جوانگرایی و تغییر نسل در اولویت است.

جام‌جهانی ۲۸.۹ سال بود که از این حیث بالاتر از هر ۳۱ تیم دیگر حاضر در آن رقابت‌ها قرار گرفت. بعد از ایران تیم‌های مکزیک با ۲۸.۵ سال، آرژانتین با ۲۷.۹ سال و برزیل با ۲۷.۶ سال در رده‌های دوم تا چهارم قرار گرفتند.

همچنین تیم ملی ایران با میانگین سنی بیش از ۲۸.۹ سال لقب پیرترین تیم تاریخ ایران در جام‌های جهانی را به خود اختصاص داد. یوزهای ایران در هر ۵ دوره گذشته حضورشان در جام‌جهانی دارای میانگین سنی کمتری نسبت به جام‌جهانی قطر بودند. این اعداد و ارقام آینده تیم ملی را می‌تواند تحت تاثیر قرار دهد.

برخی کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال در ایران بعد از جام‌جهانی معتقد بودند تیم ملی نیاز به تغییرات و جوانگرایی دارد. با این حال برخی‌ها نیز عنوان کردند ایران برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا نیاز به حضور بازیکنان باتجربه دارد و جوانگرایی می‌تواند بعد از جام‌ملت‌ها شروع شود.

■ **فدراسیون فوتبال: نتیجه‌ی خواهیم**

حالا سرمربی جدید تیم ملی پس از گمانه‌زنی‌ها و مذاکرات با گزینه‌های مختلف انتخاب شده است. امیر قلعه‌نویی برای دومین‌بار هدایت تیم ملی را به عهده گرفته و کار خود را در مسیر جام‌ملت‌های آسیا آغاز کرده اما نکته‌ای در قرارداد امیر قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال وجود دارد؛ مدت زمان قرارداد سرمربی تیم ملی تا پایان جام‌ملت‌های آسیاست.

فدراسیون فوتبال از امیر قلعه‌نویی پروژه بلندمدت نخواسته و این مساله نشان می‌دهد از سرمربی تیم ملی خواسته شده در جام‌ملت‌ها نتیجه بگیرد. برنام‌ه جوانگرایی و تغییر نسل یک پروژه چندساله است و انتظار کسب نتیجه‌فراست جوانگرایی در تیم ملی را می‌گیرد. قطعاً در یک زمان کوتاه نمی‌توان بازیکنان جدید زیادی را به تیم ملی تزریق کرد.

کارلوس کی‌روش نیز پس از جام‌جهانی ۲۰۱۴ به سرعت جوانگرایی نکرد و بازیکنان جوانی از جمله عزت‌اللهی، تریبی، بیراوتوندو… بتدریج در ترکیب تیم ملی قرار گرفتند. با ادامه این رویکرد فدراسیون به نظر نمی‌رسد چهره‌های جوان زیادی را در دیدارهای پیش رو در تیم ملی ببینیم.

■ **باتجربه‌ها و جوان‌ها کنار هم**

از فهرست اخیر امیر قلعه‌نویی هم برمی‌آید او قصد کنار گذاشتن هیچ باتجربه‌ای را ندارد. حضور امثال حاج‌صفی، خلیل‌زاده و امیری با بیش از ۳۳ سال در تیم ملی حاکی از این است که این بازیکنان تقریباً مهره‌های کلیدی تیم قلعه‌نویی هستند.

البته ژنرال یک راه دیگر را در پیش گرفته است. او برای اردوی پیش‌رو، بازیکنان جوانی مانند حزباوی و اسلامی را به تیمش دعوت کرده و اگر آنها تا ۹ ماه آینده بتوانند با بازیکنان باتجربه رقابت کنند و عملکرد بهتری داشته باشند، قطعاً می‌توانند نظر قلعه‌نویی را جلب کنند.

از طرفی اگر همچنان دست برتر از آن بازیکنان باتجربه باشد، باز هم قلعه‌نویی راه معقولی را در پیش گرفته و می‌تواند بعد از جام ملت‌ها باز هم به بازیکنانی که نام برده شد، میدان دهد و از حضور آنها تا جام‌جهانی ۲۰۲۶ در تیم ملی بهره ببرد.

■ **اختلاف نظر قلعه‌نویی و کی‌روش بر سر ۶ نفر!**
۸ بازیکنی که به انتخاب کی‌روش راهی جام‌جهانی قطر شده بودند در اردوی تحت هدایت امیر قلعه‌نویی حضور ندارند؛ البته در این بین قدوس و مجید حسینی شرایط ویژه‌ای دارند.

سرانجام انتظارها برای اعلام فهرست جدید اسکواد تیم ملی به سرانجام رسید و پس از یک دهه، لیست تیم ملی توسط یک سرمربی ایرانی انتخاب شد.

درباره لیست قبلی تیم ملی ایران حرف و حدیث‌های زیادی وجود داشت و هنوز هم برخی سوال‌ها و ابهامات درباره آن بی‌جواب مانده است. کارلوس کی‌روش همزمان با بازگشت مهدی تاج به فدراسیون، به نیمکت تیم ملی بازگشت تا این بار این مرد پرتغالی را راهی جام‌جهانی کند.

کی‌روش برای جام‌جهانی در حالی که می‌توانست لیست ۲۶ نفره بنویسد، با یک بازیکن کمتر تیمش را راهی قطر کرد. وجود ۴ گلر برای رقابت‌های جام‌جهانی و همچنین حضور غالب بازیکنانی که تجربه کار با کی‌روش را داشتند، نکات مهم لیست قبلی تیم ملی بود. در این مطلب به مقایسه ۲ لیست اخیر تیم ملی می‌پردازیم که توسط کارلوس کی‌روش و امیر قلعه‌نویی نوشته شده‌اند. البته در این اردو ۳۲ بازیکن حضور دارند و قلعه‌نویی با توجه به ۲ بازی دوستانه پیش‌رو از ۷ بازیکن بیشتر نسبت به لیست جام‌جهانی بهره می‌برد. علیرضا بیرانوند، سیدحسین حسینی و پیام نیازمند ۳ گلر مشترک قلعه‌نویی و کی‌روش هستند اما سرمربی جدید تیم ملی امیر عبدالزاده را که در راه صعود به جام‌جهانی قطر بازی‌های زیادی انجام داده بود، دعوت نکرد و به جای او حسین پورحمیدی جوان که تا اینجاى فصل ۱۳ کلین‌شیت داشته، پوشیدن پیراهن تیم ملی را تجربه خواهد کرد.

رامین رضاییان، صادق محرمی، احسان حاج‌صفی و وحیدامیری در پست مدافعان کناری در ۲ لیست اخیر حاضر بوده‌اند و در این بین میلاد زکی‌پور، شازگرد سابق قلعه‌نویی بر گل گهر و همچنین ستاره فعلی سپاهان، به جمع ملی‌پوشان اضافه شده است.

حسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده که نیمکت‌نشین‌های لیست کی‌روش در پست مدافع مرکزی بودند توسط قلعه‌نویی

الهبوی جانشین قلعه‌نویی شد



سعید الهویی، مربی گل گهر و دستیار امیر قلعه‌نویی در این تیم، به عنوان سرمربی جدید گل‌گهر سرچران انتخاب شد و در ادامه لیگ برتر و جام حذفی هدایت این تیم را در اختیار خواهد داشت.الهبوی طی سال‌های گذشته دستیار امیر قلعه‌نویی در تیم‌های سپاهان و گل‌گهر بود و به عنوان مغز متفکر تیم او و دستیار اولش شناخته می‌شود و حتی بحث‌هایی درباره حضور الهویی در تیم ملی وجود دارد. مسؤلان گل‌گهر برای حفظ ساختار فنی این تیم، الهویی را به عنوان سرمربی انتخاب کردند.

بررسی لیست تیم ملی و واکاوی آنچه امیرقلعه‌نویی ریل گذاری کرده است

پوست‌اندازی با شیب ملایم



■ **۸ بازیکن جام‌جهانی حضور ندارند**

امیر عبدالزاده، سیدمجید حسینی، مرتضی پورعلی‌گنجی، ابوالفضل جلالی، میلاد محمدی، علی کریمی، سامان قدوس و کریم انصاریفرد ۸ بازیکنی هستند که در لیست آخر کی‌روش حضور داشتند و حالا در اردوی پیش رو غایب خواهند بود.

البته در این بین سیدمجید حسینی و سامان قدوس مورد توجه قلعه‌نویی بودند اما حسینی به دلیل مصدومیت و قدوس به دلیل شرایط باشگاهی خود قادر به همراهی تیم ملی نیستند. بنابراین در واقع ۶ بازیکن مدنظر کی‌روش مورد توجه قلعه‌نویی قرار ندارند.

مرتضی پورعلی‌گنجی که پس از سپهری کردن دوران مصدومیت رباط صلیبی با حضور در پرسپولیس بار دیگر به پیراهن تیم ملی رسیده بود، خط‌خورده بزرگ سرخپوشان است. کریم انصاریفرد، کاپیتان ایران در ۲ جام‌جهانی اخیر نیز که پای ثابت اردوهای یک دهه اخیر تیم‌ملی بوده، دعوت نشده تا شماره ۱۰ ایران بر تن بازیکن دیگری باشد. ابوالفضل جلالی و میلاد محمدی نیز ۲ بازیکنی هستند که در پست دفاع کناری جایی در لیست جدید تیم ملی پیدا نکرده‌اند. مورد انتقادترین بازیکن لیست کی‌روش برای جام جهانی، یعنی علی کریمی نیز در شرایطی که دور از انتظار نبود، جایی در اردوی تیم ملی ندارد. در نهایت باید دید با نقرات جدید و تفکر امیر قلعه‌نویی سبک بازی و ترکیب ایران دچار چه تغییراتی خواهد شد.

مقایسه فعلی با قبلی

۸ نفری که دیگر نیستند

است که غیبتش در لیست قلعه‌نویی خودنمایی می‌کند، همچنین امیر عبدالزاده که پای ثابت اردوهای تیم ملی در دوره اسکوچیج و کی‌روش بود و حتی در زمان سرمربیگری اسکوچیج در مسابقات مختلف دروازه‌بان شماره یک تیم ملی لقب گرفت.

میلاد محمدی، مدافع چپ تیم ملی هم که اخیراً از بند مصدومیت رها شده و در تمرینات و لیست باشگاه آاک یونسان حضور دارد، شانس‌ی برای دعوت به تیم ملی نداشته است.

بازیکن دیگری که شاید امید زیادی به دعوت از سوی قلعه‌نویی داشت، اللهیار صیادمنش بود. این بازیکن ۲۱ ساله پس از پشت سر گذاشتن یک دوره طولانی مصدومیت موفق شد به تیم هال‌سیتی بازگردد و در هفته‌های گذشته به

سایت فدراسیون فوتبال تنها درباره ۲ نفر از این بازیکنان توضیحاتی ارائه کرده است، یعنی سامان قدوس که خودش درخواست کرده به اردوی تیم ملی دعوت نشود و سیدمجید حسینی، مدافع تیم کابرسی‌اسپور ترکیه که در هفته‌های

اخیر دچار مصدومیت شده بود. پورعلی‌گنجی از پرسپولیس هم اخیراً آسیب دیده است اما فدراسیون توضیحی درباره او نداده و احتمالاً قلعه‌نویی نظر فنی مثبتی روی این بازیکن نداشته است؛ در حالی که پورعلی‌گنجی یکی از نفرات

قابل اعتماد کارلوس کی‌روش بود و با بازگشت این مربی پرتغالی، به صورت ثابت در جام‌جهانی قطر به میدان رفت. کریم انصاریفرد مهاجم ۳۲ ساله تیم ملی هم که شرایط خوبی در باشگاه اومونیاى قبرس دارد، از جمله نفراتی

کارخانه: در قرعه‌کشی شانس نیابوردم

ایران تیمی غیرقابل پیش‌بینی است

بربیاید. تیم‌ملی در گروه سختی قرار گرفته ولی باید به این نکته هم توجه داشت که هر چقدر حریفان مان قوی باشند، تیم ایران هم قوی‌تر خواهد بود.

پیشکسوت والیبالی ایران ادامه داد: برای کسب نتیجه در چنین گروهی، باید کار بیشتر و تلاش مضاعفی انجام داد و از همه ظرفیت‌های ممکن استفاده کرد. ما فقط یک راه در پیش داریم و هیچ نتیجه‌ای هم غیرممکن نیست. در سال‌های قبل، هر زمانی که بازیکنان از نظر روانی، شرایط خوبی داشتند، تیم ملی نتیجه مطلوبی گرفته است. با برنامهریزی و تلاش می‌توان به این هدف رسید.

گزارش

سرمربی پیشین تیم ملی والیبالی گفت: ایران تیمی غیرقابل پیش‌بینی است و

نشان داده می‌تواند از پس تیم‌های بزرگ جهان بربیاید. مراسم قرعه‌کشی مسابقات والیبالی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس روز جمعه در لوزان سوئیس برگزار شد و تیم ملی ایران در گروه A با تیم‌های برزیل، ایتالیا، کوبا، اوکراین، آلمان، چک و قطر قرار گرفت.

مصطفی کارخانه، سرمربی پیشین تیم ملی درباره این گروه‌بندی اظهار داشت: ایران تیمی غیر قابل پیش‌بینی است و نشان داده می‌تواند از پس تیم‌های بزرگ جهان



[آ.اس]

از جهنم به سوی بهشت



[گاتزتا]

ایتالیایی‌ها روی‌باز دازی می‌کنند



[موندوپورتیوو]

ال کلاسیکو: قفل آرنائو



[کوریه]

ناپولی به سوی فینال



[توتواسپورت]

دی‌ماریای کلاسیکو

